

COMUNE DI PAU
PROVINCIA DI ORISTANO

Il Revisore;

- Vista la proposta di variazione al Bilancio di Previsione per l'esercizio 2020;
- Visto l'art. 239, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di funzioni dell'organo di revisione;
- Visto l'art. 175, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di variazioni al bilancio di previsione;
- Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;
- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 20.02.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020 / 2022;
- Vista la proposta di delibera del Consiglio Comunale ad oggetto "Variazione n. 9 al Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Applicazione dell'avanzo di amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 2019 (art. 187, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)";
- Visto che l'esercizio 2019 si chiude con un avanzo di amministrazione di Euro 405.124,31 di cui libero Euro 111.737,27;
- Appurato che, ai sensi dell'articolo 187, comma 2 del d.Lgs. n. 267/2000, l'avanzo di amministrazione accertato può essere utilizzato con il seguente ordine di priorità:
 - a) per la copertura di debiti fuori bilancio;
 - b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193, qualora non si possa provvedere con mezzi ordinari;
 - c) per il finanziamento delle spese di investimento;
 - d) per il finanziamento di spese correnti a carattere non permanente;

- e) per l'estinzione anticipata di prestiti;
- Visto che l'Ente intende destinare Euro 5.000,00 di avanzo di amministrazione libero per spese correnti non ripetitive da destinare a conferimento incarico professionale per la redazione del piano di protezione civile;
 - La concessione e adeguamento di alcuni contributi e fondi tra cui:
 - Fondo esercizio funzioni fondamentali per Euro 7.564,41
 - Fondo ristoro minori entrate TOSAP per Euro 137,26
 - Contributo Mibact per acquisto libri alle biblioteche per Euro 2.143,26
 - Contributo MiSe efficientemente energetico per Euro 19.329,89
 - Contributo RAS per acquisto veicoli elettrici per Euro 40.000,00;
 - Contributo per il finanziamento di centri estivi per Euro 724.42;
 - Visto che si rende necessario adeguare i capitoli in entrata e in spesa relativi al nuovo piano tariffario TARI per Euro 1.719,65;
 - Considerato che rende necessario adeguare i relativi capitoli di spesa;
 - Considerato che vi sono ulteriori modifiche come meglio descritte nella proposta di delibera;
 - verificato il mantenimento degli equilibri di bilancio e il rispetto del pareggio finanziario ai sensi dell'art. 162, comma 5 e 6 del Tuel;
 - Constatato che dette variazioni non producono mutazioni previsionali significative in merito alla coerenza e non modificano, nella sua globalità il Bilancio di Previsione 2020 così come voluto dal Consiglio Comunale;

esprime

parere favorevole alle variazioni e integrazioni che interessano il Bilancio di Previsione dell'anno 2020 / 2022.

Tenuto inoltre conto dell'attendibilità, della coerenza e della congruità della proposta e che la stessa non altera gli equilibri di bilancio e non altera o modifica i vincoli relativi al pareggio finanziario.

Oristano, 10 settembre 2020

Il Revisore

D.ssa Lucia Biagini
